２０２２年度 第５回（社）⾧野県代協北信支部 理事会議事録

２０２２年１０月５日（水）１５時から  しなの木

１、支部⾧挨拶 上林

２、出席者の確認

上林、竹内、片桐、馬場、山口、赤松、鶴田、大久保、駒津、松澤、湯本

 計１１名参加

３、資料の確認、議事録作成人 湯本

４、議 事

①委員会報告

 ●組織委員会

  「いなりやま こども防災イベント」（代協北信支部後援）の紹介。１６日に防災マップ

を作成。理事で当日都合のつく方は会場へお越しください。

  9 月 28 日の代理店賠責セミナーの参加者の確認。保険会社や未会員の方の参加もあり、

特に三井住友社、損保ジャパン社が協力的だった。仲間づくりの声がけリストに活用を

する。

 ●教育委員会

  代協アカデミーの更新案内が届いておりますので利用料の支払いが済んでいない方は

10 月末までに。未登録の方は登録をお願い致します。今回は来年 4 月の改訂を予定し

ているため利用料は半期分となります。更新の済んでいない 7 店に対し確認を行う。

  コンサルティングコースは 12 月より募集開始、オンラインでの講義が増えたため受講

料が 1 万円程安くなるので是非とも受講を。

 ●広報委員会

  特になし。

 ●CSR 委員会

  特になし。献血依頼のメールを改めて送りたい。

 ●企画環境委員会

  10 月 25 日に「リスクマネジメントセミナー」をオンラインで開催しますので参加をお

願いします。

②仲間づくり活動進捗について

 組織委員会報告の通り

③東北信合同セミナーについて

 当日のタイムスケジュールおよび役割分担の確認（配布資料のとおり）。WEB 配信につい

ては改めてリハーサルを行う。日程については後日決定。セミナーチラシを各保険会社

へ配布すると共にチラシデータでの展開も依頼をする。セミナー開催案内は上林支部

⾧が作成後、メールにて配信予定。

④その他

 支部会員よりいただいた要望について共有した。

５、監事講評

６、閉会の辞